



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 февраля 2024 г. № 15-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации Ненецкого автономного округа**

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Исполняющий обязанности губернатора
Ненецкого автономного округа



В.В. Соков

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 05.02.2024 № 15-п
«О внесении изменений
в отдельные постановления
Администрации Ненецкого
автономного округа»

**Изменения
в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа**

1. Строку 106 Приложения № 2 к Положению о ведомственной (отраслевой) принадлежности государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа и государственных учреждений Ненецкого автономного округа, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.07.2012 № 202-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.08.2023 № 248-п), изложить в следующей редакции:

«

106	Государственное бюджетное учреждение Ненецкого автономного округа «Станция по борьбе с болезнями животных»	Департамент внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа
-----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------

».

2. В абзаце втором пункта 2 Перечня сил и средств постоянной готовности окружной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.05.2015 № 148-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 31.08.2023 № 250-п), слова «Казенное учреждение» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение».

3. В абзаце первом раздела IX Приложения 1 к Положению об установлении систем оплаты труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.08.2016 № 260-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.06.2023 № 173-п), слова «казенного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного учреждения».

4. В Порядке формирования фонда оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Департаменту внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 387-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.11.2023 № 322-п):

в наименовании раздела II слова «казенных учреждений» заменить словами «бюджетных учреждений»;

в пункте 4 слова «казенного учреждения» заменить словами «бюджетного учреждения», слова «казенному учреждению» заменить словами «бюджетному учреждению»;

в абзаце первом пункта 5, абзацах пятом подпункта 1 и четвертом подпункта 2 пункта 5 слова «казенных учреждений» заменить словами «бюджетных учреждений»;

в строке 1 Приложения к Порядку формирования фонда оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Департаменту внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа, слова «Казенное учреждение» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение».

5. В Порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.12.2019 № 333-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.04.2023 № 110-п):

подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) деятельность по обращению с животными без владельцев – деятельность, включающая в себя осуществление мероприятий по отлову животных без владельцев, в том числе их транспортировку, и (или) иных мероприятий, предусмотренных законодательством в области обращения с животными;»;

в пункте 8 слова «казенное учреждение» заменить словами «государственное бюджетное учреждение».

6. В подпункте 3 пункта 2 Положения о территориальной подсети сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.07.2020 № 194-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 01.08.2023 № 227-п), слова «казенное учреждение» заменить словами «государственное бюджетное учреждение».

7. В абзаце первом пункта 50 Порядка организации деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них на территории Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 02.11.2020 № 281-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого

автономного округа от 06.04.2023 № 110-п), слова «казенное учреждение» заменить словами «государственное бюджетное учреждение».

8. В пункте 6 Порядка ликвидации неиспользуемых (бесхозных) скотомогильников на территории Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 10.06.2021 № 154-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.04.2023 № 110-п), слова «казенным учреждением» заменить словами «государственным бюджетным учреждением».

9. В Положении о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.11.2021 № 272-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.12.2023 № 345-п):

в подпункте 1 пункта 10 слова «казенного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного учреждения»;

в пункте 71 слова «казенного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного учреждения».

10. В Порядке предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.04.2023 № 104-п:

подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«2) государственное бюджетное учреждение Ненецкого автономного округа «Станция по борьбе с болезнями животных» (далее – ГБУ НАО «СББЖ»);»;

в пунктах 8 и 13 слова «КУ НАО» заменить словами «ГБУ НАО».

11. В абзаце втором пункта 3 дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории Ненецкого автономного округа, утвержденных постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.06.2023 № 189-п, слова «казенное учреждение» заменить словами «государственное бюджетное учреждение».
